**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

Tractatvs III. De Præcepto Ecclesiastico audiendi Missam in die festo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76405)

non est impeditus ad id, quod alioquin ex parte sua Sacerdos non potest, quia est impeditus, & non vigeat necessitas, quia adest alius, qui possit communicare. Et quamvis etiam ministrare illo modo Eucharistiam sit virtute censuræ prohibitum, tamen cum in eo casu necessitatis non adsit alius ad id munus ordinatus, poterit id præstare; & quidem si est excommunicatus toleratus (vt appellant) poterit in favorem laici id facere, & quamvis non sit toleratus, sed denunciatus, aut manifestus Clerici percussor, adhuc potest absque peccato pro tali casu, quia non censetur Ecclesiasticum impeditum censuræ tunc obligare. Ulterius si Sacerdos peracta consecratione pereat, aut extra se fiat sine liceo redeundi ad se, nec adsit alius Sacerdos ieiunus, si non ieiunus adsit, ille debet perficere Sacramentum. Quod si in prædictis casibus Sacerdos impeditus sit etiam Episcopus in Pontificalibus celebrans, & non sit alius Episcopus, potest simplex Sacerdos supplerre simplici, & ordinatio modo que desint. Vtrum autem pereunte Episcopo in eo casu sit præferendus simplex Sacerdos ieiunus alteri

Episcopo non ieiuno; nihil video in aliis auctoriis & in Ref. bus; crediderim tamen præferendum esse Sacerdotem ^{130. s. vi. 2.} dotei similem ieiunum. Et hec omnia docet Di-
castillus ^{lin. 3.} ubi supra, num. 373, 379, & 380, quæ ad-
modum norata sunt, non enim facile apud alios
auctores inuenies.

4. Sed si aliquis hic querat, an Sacerdos post longam communionem factam, immediate post finitum Sacrum, possit Vala purificare, & reliquias, seu fragmenta, quæ super sunt consumere? & negatiue responderet Hurradus de Eucharist. capite 9. difficultate 17. eo quod iam non sit ieiunus. Sed ego contraire sententia adhuc cum Cardinali Lugo, de Eucharist. disputatione 15. numero 81. cum sequentibus Suarez tom. 3. disputatione 68. sectione 6. Fagundez ubi supra num. 30. & alij Si particule, & carum reliquie fuerunt consecratae in ea Missa. Quia adhuc censetur perseverare eadem actio, & consummatio eiusdem Sacrae. In modo & consumere eas reliquias poterit, etiam ab alio præconsecratae fuerint, modo assertuari commode non possint.